
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25.12.2020 г. № 125
               г. Семилуки

О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 
2021-2023 годы

В  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации 
государственного  и  муниципального  имущества»,  Уставом  Семилукского 
муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения законности и 
эффективности  управления  имуществом  муниципального  образования 
Семилукский  муниципальный  район  Воронежской  области  Совет  народных 
депутатов Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Семилукского муниципального района на 2021-2023 годы согласно приложению.

2.  Администрации  Семилукского  муниципального  района  Воронежской 
области:

2.1. Обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на 

администрацию  Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области 
(М.О. Ягодкина).

Глава Семилукского
муниципального района                                                                        В.Ф. Павляшек



Приложение
к решению Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района
от 25.12.2020 г. № 125

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Семилукского 
муниципального района на 2021-2023 годы

В  целях  обеспечения  непрерывности  процесса  приватизации,  а  так  же  в 
рамках исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Семилукского  муниципального  района  на  2018-2020  годы,  утвержденного 
решением Совета народных депутатов Семилукского муниципального района от 
25.12.2017  г.  №247,  в  план  приватизации  включены  объекты  муниципального 
имущества,  приватизация  которых  не  завершена  в  предыдущем  плановом 
периоде.

Объекты недвижимого имущества

№ 
п/п

Наименование объекта, адрес Характеристика
способ 

приватизации 
имущества

Размер и виды 
затрат на 

организацию и 
проведение 

приватизации 
имущества

1 2 3 4 5

1

Имущественный комплекс
Семилукский район, с. Меловатка, ул. 
Центральная, д.25:
- здание школы;
- земельный участок 36:28:5400008:31

- 1875,7 кв.м
- 5695,0 кв.м

способами, 
установленными 
Федеральным 
законом от 
21.12.2001 г. №178-
ФЗ «О приватиза-
ции государствен-
ного и муниципаль-
ного имущества»

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

2

Имущественный комплекс:
Семилукский район, с. Старая 
Ольшанка, ул. Ольшанская, д.4:
- здание школы;
- сарай-кладовая деревянная;
- здание туалета;
- земельный участок 36:28:7600008:2
Семилукский район, с. Старая 
Ольшанка, ул. Ольшанская, д.4б:
- здание модульной котельной;
- земельный участок 36:28:7600008:39;
Семилукский район, с. Старая 
Ольшанка, ул. Ольшанская, д.4в:
- здание котельной;
- земельный участок 36:28:7600008:40

- 1230,5 кв.м
- 37,6 кв.м
- 14,6 кв.м
- 13300 кв.м

- 9,7 кв.м
- 297 кв.м

- 141,3 кв.м
- 952 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

3

Имущественный комплекс
Семилукский район, с. Ендовище, ул. 
Лесопитомник, д.20:
- детский сад;
- земельный участок 36:28:6700033:197

166,6 кв.м
516,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.



№ 
п/п

Наименование объекта, адрес Характеристика
способ 

приватизации 
имущества

Размер и виды 
затрат на 

организацию и 
проведение 

приватизации 
имущества

1 2 3 4 5

4

Имущественный комплекс
Семилукский район, х. Каменка, ул. 
Каменская, д.36:
- здание школы;
- земельный участок 36:28:7200001:32

606,3 кв.м
2703,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

5

Имущественный комплекс
Семилукский район, с. Терновое, ул. 
Терновская, д.2:
- здание Терновской школы (объект 
культурного наследия);
- здание школьной котельной;
- земельный участок:
уч.2 - 36:28:1700002:46

504,2 кв.м
16,1 кв.м

14 266,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

6

Имущественный комплекс
Семилукский район, с. Березовка, ул. 
Ольшанка, д.69а:
- Березовский ФАП;
- земельный участок 36:28:8000002:74

69,8 кв.м
993, кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

7

Имущественный комплекс
Семилукский район, с. Малая 
Покровка, ул. Набережная, д.58-Е:
- здание школы;
- здание топочной котельной;
- земельный участок 36:28:4300001:21

1216,3 кв.м
31,6 кв.м
3625,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

8

Имущественный комплекс:
Семилукский район, с. Серебрянка, ул. 
Школьная, д.27:
- здание школы;
- земельный участок 36:28:2400004:79
Семилукский район, с. Серебрянка, ул. 
Школьная, д.27б:
- здание котельной;
- земельный участок 36:28:2400004:80

1032,3 кв.м
15402,0 кв.м

155,1 кв.м
1371,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.

9

Имущественный комплекс:
Семилукский район, с. Кондрашовка, 
ул. Молодежная, д.70:
- школа
- земельный участок 36:28:6900004:59

351,1 кв.м
1 749,0 кв.м

то же

- определение 
рыночной 

стоимости – 
10 000,00 руб.


	Приложение

